
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

A.C. Stolwerk Sloopwerken B.V. en Thierry Stolwerk Transport B.V. 23-12-2020 
 1

Faillissementsnummer C/02/20/343 F en C/02/20/344 F
Datum uitspraak: 24 november 2020

Voormelde faillissementen worden geconsolideerd afgewikkeld.

23-12-2020 
 1

De onderneming A.C. Stolwerk Sloopwerken B.V. betreft een sloopbedrijf en 
tevens een asbestsaneerder. Het betreffende bedrijf was met name actief voor 
het slopen van onroerende zaken. Thierry Stolwerk Transport B.V. betrof een 
transportbedrijf dat hoofdzakelijk afhankelijk was van vorenbedoeld 
sloopbedrijf.

23-12-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 2.078.236,00 € -573.571,00 € 983.417,00

Verslagnummer 5
Datum verslag 27-09-2021
Insolventienummer F.02/20/344
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000166746:F002
Datum uitspraak 24-11-2020

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator  J.M. Molkenboer

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=91946946-5c2e-eb11-8100-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a8f4f663-a29d-e511-80c7-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Het boekjaar van gefailleerden liep van 1 oktober tot 30 september. 
Vorenbedoelde gegevens zijn afgeleid uit de concept jaarrekening 2019/2020, 
die aan de curator ter hand is gesteld. De curator onderzoekt de juistheid van 
de betreffende gegevens.

23-12-2020 
 1

14 23-12-2020 
 1

€ 3.895,00 23-12-2020 
 1

€ 1.252,60 15-02-2021 
 2

€ 261,72 25-05-2021 
 3

€ 4.574,78 23-07-2021 
 4

€ 3.421,99 27-09-2021
 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
24-11-2020

t/m 
18-12-2020

23-12-2020 
 1

van 
21-12-2020

t/m 
11-2-2021

15-02-2021 
 2

van 
12-2-2021

t/m 
17-5-2021

25-05-2021 
 3

van 
18-5-2021

t/m 
22-7-2021

23-07-2021 
 4

van 
23-7-2021

t/m 
23-9-2021

27-09-2021
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 95 uur 48 min

2 71 uur 18 min

3 54 uur 42 min

4 25 uur 42 min

5 5 uur 30 min

totaal 253 uur 0 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder van failliet is Stolsney B.V. Enig bestuurder van zowel 
Stolsney B.V. als failliet is T&M Demolition B.V. Enig bestuurder enig 
aandeelhouder van T&M Demolition B.V. is de heer T.A. Stolwerk.

23-12-2020 
 1

N.v.t. 23-12-2020 
 1

Faillieten blijken diverse verzekeringen te hebben afgesloten. Deze 
verzekeringen lopen hoofdzakelijk nog door tot ultimo 2020.

23-12-2020 
 1

De gefailleerde vennootschappen huren van Kinderen Stolwerk Onroerend 
Goed B.V. de locatie Tilburgseweg 257 te Breda. Deze huurovereenkomst is 
met instemming van de rechter-commissaris opgezegd. 

Voorts zouden de gefailleerde vennootschappen diverse machines hebben 
gehuurd van Stolsney B.V. De huurovereenkomst in dat verband is eveneens 
met instemming van de rechter-commissaris opgezegd. 

23-12-2020 
 1

In onderzoek. 23-12-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
14

23-12-2020 
 1

Toelichting 
In onderzoek.

23-12-2020 
 1

Datum Aantal Toelichting

25-11-2020 14 Met instemming van de rechter-commissaris is aan het personeel
ontslag aangezegd.

totaal 14

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris, machinerieën € 513.561,00

totaal € 513.561,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

De inventaris, machinerieën zijn verkocht aan de doorstarter voor € 513.561,-. 
In dit bedrag is geen BTW begrepen. De belangrijkste verkochte machine 
betrof een zogenaamde mobiele breker. De boedel heeft deze gekocht van 
Deutsche Leasing N.V. voor € 360.000,- exclusief BTW. De boedel heeft dit ook 
betaald aan Deutsche Leasing N.V. De boedel heeft dus ook € 75.600,- terzake 
BTW betaald. Met de doorstarter is evenwel overeengekomen dat de koopsom 
onbelast is op grond van artikel 37d Wet op de Omzetbelasting. De boedel is 
echter door het kantoor van de curator in staat gesteld om de BTW, die 
betaald moest worden aan Deutsche Leasing N.V., voor te financieren.

23-12-2020 
 1

Is van toepassing. 23-12-2020 
 1

Voor een deel afgewikkeld. Er zijn nog enkele resterende zaken. 23-12-2020 
 1

De resterende onroerende zaken zijn grotendeels metterdaad verkocht. De 
resterende roerende zaken vertegenwoordigen vermoedelijk geen, dan wel 
nauwelijks relevante waarde. 

15-02-2021 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Granulaat en metalen

totaal € 0,00 € 0,00

De aangetroffen voorraden terzake granulaat en metalen zijn verkocht aan 
Sando. 

De financiële afw ikkeling dient nog plaats te vinden. 

15-02-2021 
 2

afgewikkeld. 25-05-2021 
 3

In onderzoek. 23-12-2020 
 1

Zie hiervoor. 25-05-2021 
 3



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 11.351,00

totaal € 11.351,00 € 0,00

De goodwill is ontvangen door de boedel. 23-12-2020 
 1

Afgewikkeld. 23-12-2020 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 285.530,58 € 85.130,15 € 8.513,02

totaal € 285.530,58 € 85.130,15 € 8.513,02

De debiteuren zijn verpand middels een eerste pandrecht aan ABN AMRO Bank 
N.V. Stolsney B.V. heeft een tweede pandrecht bedongen.

23-12-2020 
 1

In onderzoek. 23-12-2020 
 1

De debiteurenincasso is grotendeels reeds afgewikkeld. 15-02-2021 
 2

afgewikkeld. 25-05-2021 
 3

5. Bank/Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting vordering van bank(en) 
ABN AMRO Bank N.V. heeft een eerste pandrecht bedongen terzake debiteuren 
en bedrijfsmiddelen. Stolsney stelt een eerste pandrecht te hebben bedongen 
terzake voorraden. Stolsney heeft voorts een tweede pandrecht op hetgeen in 
eerste pandrecht is verpand aan ABN AMRO Bank N.V.

23-12-2020 
 1

In onderzoek. 23-12-2020 
 1

De geleasde machines en voertuigen zijn voorzover bekend reeds ingenomen 
door de diverse leasemaatschappijen.

15-02-2021 
 2

Zie hiervoor. 23-12-2020 
 1

Zie hiervoor. 23-12-2020 
 1

In onderzoek. 23-12-2020 
 1

Voorzover bekend zijn de eigendomsvoorbehoudhouders afgewikkeld. 15-02-2021 
 2

Vooralsnog niet van gebleken. 23-12-2020 
 1

Eén crediteur heeft een beroep gedaan op reclamerechten. Deze zijn 
gehonoreerd en zullen worden afgewikkeld. 

23-12-2020 
 1

Afgewikkeld. 15-02-2021 
 2



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

Toelichting 
Zie financieel verslag.

23-12-2020 
 1

In onderzoek en ter afw ikkeling. 23-12-2020 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Per datum faillissement waren er nog drie projecten, welke drie projecten zijn 
gecontinueerd. Twee projecten zijn volledig afgewikkeld en één project kon 
niet volledig worden afgewikkeld.

23-12-2020 
 1

Zie financieel verslag. 23-12-2020 
 1

De werkzaamheden terzake het voortzetten onderneming zullen worden 
afgewikkeld voor 31 december 2020.

23-12-2020 
 1

Doorstarten onderneming

De gefailleerde vennootschappen zijn gevestigd op een bedrijventerrein zeer 
nabij de afslag op de A27 (Breda-Noord). De ontsluiting richting de snelweg is 
zeer praktisch. De verhuurder betreft de onroerend goed vennootschap van de 
familie Stolwerk genaamd KSOG B.V. Kort na het faillissement is duidelijk 
aangegeven dat continuering van een sloopbedrijf op de betreffende locatie 
naar alle waarschijnlijkheid niet mogelijk zou zijn. Een doorstart zou derhalve 
alleen kunnen plaatsvinden met een doorstartende partij, die terstond de 
activiteiten zou moeten verplaatsen naar een andere locatie. 

Uiteindelijk is het gelukt om een doorstartovereenkomst te bereiken met 
Stolwerk Sloopwerken en Asbestsanering B.V. De betreffende vennootschap is 
onderdeel van het concern van de familie Heezen. Met de doorstarter is 
eveneens overeengekomen dat 11 van de 17 personeelsleden van de 
gefailleerde vennootschappen door de doorstarter een arbeidsovereenkomst 
aangeboden zullen krijgen met ingang van 4 januari 2021.

23-12-2020 
 1



6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie hiervoor. 23-12-2020 
 1

Toelichting 
Zie financieel verslag.

23-12-2020 
 1

Toelichting 
Zie financieel verslag.

23-12-2020 
 1

Grotendeels afgewikkeld. 23-12-2020 
 1

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 23-12-2020 
 1

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat de boekhouding niet 
voldoet aan art. 2:10 BW

25-05-2021 
 3

In onderzoek. 23-12-2020 
 1

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat niet is voldaan aan de 
publicatieverplichtingen als bedoeld in art. 2:394 BW.

25-05-2021 
 3

In onderzoek. 23-12-2020 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

De vennootschappen zijn meer dan vijf jaar oud. 23-12-2020 
 1

Toelichting 
In onderzoek.

23-12-2020 
 1

Ja

Toelichting 
Nu niet is voldaan aan art. 2:10 BW en 2:394 BW staat op grond van de Wet 
het kennelijk onbehoorlijk bestuur vast en wordt vermoed dat zulks een 
belangrijke oorzaak is van het faillissement. 

25-05-2021 
 3

In onderzoek 23-12-2020 
 1

In onderzoek. 23-12-2020 
 1

In onderzoek. 23-12-2020 
 1

De curator heeft de bestuurder op grond van bestuurdersaansprakelijkheid in 
rechte betrokken.

25-05-2021 
 3

8. Crediteuren

Toelichting 
In afwachting opgave UWV.

23-12-2020 
 1

€ 81.178,47

Toelichting 
zie financieel verslag

25-05-2021 
 3

€ 17.461,63

Toelichting 

23-07-2021 
 4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

zie financieel verslag

Toelichting 
Zie financieel verslag.

23-12-2020 
 1

Toelichting 
In afwachting opgave UWV.

23-12-2020 
 1

€ 43.194,41

Toelichting 
zie financieel verslag

25-05-2021 
 3

€ 13.153,15

Toelichting 
zie financieel verslag

23-07-2021 
 4

Toelichting 
Zie financieel verslag.

23-12-2020 
 1

Toelichting 
Zie financieel verslag.

23-12-2020 
 1

Toelichting 
Zie financieel verslag.

23-12-2020 
 1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In onderzoek. 23-12-2020 
 1

In verband met de door de boedel gestarte procedure op grond van 
bestuurdersaansprakelijkheid heeft de curator verzocht om een 
verificatievergadering te bepalen, zodat de schuldenlast nauwkeurig in beeld 
kan worden gebracht. De verificatievergadering is bepaald op woensdag 7 juli 
2021 te 9:30 uur.
De curator merkt wel op dat het vooruitzicht voor de crediteuren op enige 
uitkering afhankelijk is van de uitkomst van de gestarte procedure op grond 
van bestuurdersaansprakelijkheid.

25-05-2021 
 3

Op woensdag 7 juli 2021 heeft de verificatievergadering plaatsgevonden. Alle 
vorderingen zijn geverifieerd. Er lopen geen renvooiprocedures. 

23-07-2021 
 4

In onderzoek. 23-12-2020 
 1

Er is een verificatievergadering bepaald. 25-05-2021 
 3

De verificatievergadering heeft plaatsgevonden. Er lopen geen 
renvooiprocedures. 

23-07-2021 
 4



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

N.v.t. 23-12-2020 
 1

De boedel heeft besloten om de (indirect) bestuurders van failliet aansprakelijk 
te stellen op grond van bestuurdersaansprakelijkheid. 
In dat verband is ook reeds een procedure gestart, waarbij (onder meer) 
wordt verzocht rechtens vast te stellen dat de (indirect) bestuurders gehouden 
zijn om het gehele déficit, dus het tekort, te betalen.

25-05-2021 
 3

bestuurdersaansprakelijkheid 25-05-2021 
 3

dagvaarding is uitgebracht 12 mei 2021.
de dagvaarding zal aangebracht worden.

25-05-2021 
 3

aanbrengen dagvaarding. 25-05-2021 
 3

De bestuurders zijn gedagvaard tegen de rolzitting van de rechtbank te Breda 
op 18 augustus a.s. De bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure zal op deze 
rol aangebracht worden. De bestuurders hebben zich reeds gesteld en zullen 
een gebruikelijk uitstel verzoeken terzake de conclusie van antwoord.

23-07-2021 
 4

Ter rolzitting van 18 augustus 2021 hebben de bestuurders een uitstel 
verzocht voor het nemen van de conclusie van antwoord. De procedure is 
vervolgens aangehouden tot de rolzitting van 29 september 2021 voor 
conclusie van antwoord aan de zijde van de bestuurders. De bestuurders 
hebben echter reeds voor 29 september a.s. wederom een uitstel verzocht 
voor het nemen van de conclusie van antwoord.

27-09-2021
 5



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Nadere inventarisatie en onderzoek. 23-12-2020 
 1

Nog niet te voorzien. 23-12-2020 
 1

27-12-2021 27-09-2021
 5

Zie hiervoor. 23-12-2020 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


